
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 01.11.2022                                     с. Пичаево                                               № 592 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Пичаевского района 
«Эффективное управление финансами Пичаевского района» 
 
 
 В соответствии с решением Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

28.10.2022 № 411 « О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета 

народных депутатов от 24.12.2021 года № 305 «О бюджете Пичаевского района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация района постановляет: 

1.1. Внести в постановление администрации района от 07.11.2013 №1300 «Об 

утверждении муниципальной программы Пичаевского района «Эффективное управление 

финансами Пичаевского района» (в редакции от 23.09.2022 № 499) следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы: 

позицию «Этапы и сроки реализации программы» изложить в следующей редакции: 

Этапы  и сроки 

реализации 

программы 

Программа реализуется в два этапа: 

2014-2022 годы – первый этап; 

2023-2030 годы – второй этап 

 

позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой 

редакции: 

     Объем бюджетных 
ассигнований 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы составляет 142707,6 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

     (тыс. рублей) 
 Год Всего Районный 

бюджет 
Бюджет 
области 

 2014 8216,1 5548,7 2667,4 
 2015 7468,0 4702,1 2765,9 
 2016 9415,9 6120,1 3295,8 
 2017 7681,9 4558,4 3123,5 
 2018 9771,2 6551,0 3220,2 
 2019 8937,7 5490,2 3447,5 
 2020 9497,7 5971,4 3526,3 
 2021 11568,9 8042,6 3526,3 
 2022 11311,3 7390,6 3920,7 
 2023 7342,0 3882,7 3459,3 
 2024 7356,7 3882,7 3474,0 
 2025 7356,7 3882,7 3474,0 
 2026 7356,7 3882,7 3474,0 
 2027 7356,7 3882,7 3474,0 
 2028 7356,7 3882,7 3474,0 
 2029 7356,7 3882,7 3474,0 
 2030 7356,7 3882,7 3474,0 



 

 в разделе 2 «Приоритеты цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы»: 

в абзаце тринадцатом слова «с 2014 по 2021 годы», «с 2022 по 2030 годы» заменить 

словами «с 2014 по 2022 годы», «с 2023 по 2030 годы» соответственно; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» в абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 

2014 - 2024 годах, определены исходя из объема ассигнований, предусмотренных 

решением районного Совета народных депутатов о бюджете Пичаевского района на 

соответствующий финансовый год и плановый период. На 2025-2030 годы объемы 

бюджетных ассигнований сохранены исходя из необходимости финансового обеспечения 

обязательств длящегося характера»; 

приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы Пичаевского района, подпрограмм муниципальной 

программы и их значений на 2014 – 2021 годы» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

приложение № 1.1 к муниципальной программе «Перечень показателей 

(индикаторов) муниципальной программы Пичаевского района, подпрограмм 

муниципальной программы и их значений на 2022 – 2030 годы» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы Пичаевского района «Эффективное управление финансами 

Пичаевского района на 2014 – 2021 годы» изложить в редакции согласно приложению № 

3 к настоящему постановлению; 

приложение № 2.1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы Пичаевского района «Эффективное управление финансами 

Пичаевского района на 2022 – 2030 годы» изложить в редакции согласно приложению № 

4 к настоящему постановлению; 

приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Пичаевского района «Эффективное управление финансами» 

за счет всех источников финансирования на 2014 – 2021 годы» изложить в редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

приложение № 3.1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Пичаевского района «Эффективное управление финансами» 

за счет всех источников финансирования на 2022 – 2030 годы» изложить в редакции 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

в приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Осуществление 

бюджетного процесса на территории Пичаевского района» (далее – подпрограмма): 

 в паспорте программы: 

 позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

Сроки и этапы реализации 

программы 

Подпрограмма реализуется в два этапа: 

2014 - 2022 годы – первый этап; 

2023 - 2030 годы – второй этап 

 



в приложении № 8 к муниципальной программе «Подпрограмма «Управление 

муниципальным долгом Пичаевского района» (далее – подпрограмма): 

в паспорте программы: 

позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в два этапа: 

2014 – 2022 годы - первый этап; 

2023 – 2030 годы – второй этап 

 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции»: 

 

Объем бюджетных 
ассигнований 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы составляет 3327,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

     (тыс. рублей) 
 Год         Всего Районный            

бюджет 
 2014 0,0 0,0 
 2015 0,0 0,0 
 2016 10,7 10,7 
 2017 10,1 10,1 
 2018 36,4 36,4 

 2019 388,5 388,5 
 2020 332,1 332,1 
 2021 270,0 270,0 
 2022 280,0 280,0 
 2023 250,0 250,0 
 2024 250,0 250,0 
 2025 250,0 250,0 
 2026 250,0 250,0 
 2027 250,0 250,0 
 2028 250,0 250,0 
 2029 250,0 250,0 
 2030 250,0 250,0 

 

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы»: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2014-2024 

годах, определены исходя из объемов ассигнований, предусмотренных решением 

районного Совета народных депутатов о бюджете Пичаевского района на 

соответствующий финансовый год и плановый период. На 2025-2030 годы объемы 

бюджетных ассигнований определены, исходя, из прогнозов по объемам заимствований, 

сроков возврата, а также расходов, связанных с обслуживанием муниципального долга». 

в приложении № 5 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями 

Пичаевского района» (далее – программа): 

позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 



Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в два этапа: 

2014 – 2022 годы - первый этап; 

2023 – 2030 годы – второй этап 

 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы, составит -    92396,5 тыс. рублей, в том числе: 

   Год      Всего Районный        
бюджет 

Бюджет       
области 

  2014 5963,3 3295,9 2667,4 

  2015 4543,5 1777,6 2765,9 

  2016 5999,7 2703,9 3295,8 

  2017 4367,1 1243,6 3123,5 

  2018 6238,1 3017,9 3220,2 

  2019 4995,5 1548,0 3447,5 

  2020 5440,3 1914,0 3526,3 
   2021 7068,3 3542,0 3526,3 
   2022 7091,4 3424,0 3667,4 
   2023 5073,3 1614,0 3459,3 
   2024 5088,0 1614,0 3474,0 
   2025 5088,0 1614,0 3474,0 
   2026 5088,0 1614,0 3474,0 
   2027 5088,0 1614,0 3474,0 
   2028 5088,0 1614,0 3474,0 
   2029 5088,0 1614,0 3474,0 
   2030 5088,0 1614,0 3474,0 

 

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  

реализации подпрограммы»: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2014 – 2024 

годах, определены исходя из объемов ассигнований, предусмотренных  решением 

районного Совета народных депутатов о бюджете Пичаевского района на 

соответствующий финансовый год и плановый период. На 2025-2030 годы объемы 

бюджетных ассигнований сохранены исходя из необходимости финансового обеспечения 

обязательств длящегося характера». 

в приложении 6 к муниципальной программе «Подпрограмма «Организация и 

осуществление контроля в финансово - бюджетной сфере Пичаевского района» (далее – 

подпрограмма): 

в разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» в абзаце седьмом 

слова «будет решаться на втором этапе реализации муниципальной программы (в 2022-

2030 годах)» заменить словами «в 2022 – 2030 годах будет решаться»; 



 в приложении 7 к муниципальной программы «Подпрограммы «Создание и развитие 

интегрированной информационной системы управления общественными финансами 

Пичаевского района Тамбовской области» (далее – подпрограмма); 

в паспорте подпрограммы: 

позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в два этапа: 

2014 – 2022 годы – первый этап; 

2023 – 2030 годы – второй этап 

 

в разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы»  

абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

 «Подпрограмма реализуется непрерывно в два этапа с 2014 по 2022 годы и с 2023 по 

2030 годы»; 

  2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник», размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

 

 Глава Пичаевского района  В.Г.Лазутин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/



